PRAEVARICĀTOR, ōris. m. [καθυφειής, ἐθελουκῆος] Qui vtrique litigantium inservit perfide. Martianus, D. Ad S. C. Turpilianum, l. i Praearicatore esse eum ostendimus, inquit, qui colludit cum reo, et translaticie munere accusandi defungitur, eo quod proprias quidem probationes dissimularet, falsas vero rei excusationes admitteret. Vlpianus in l. Athletas D. de his, qui notantur infamia, sic definit, Praearicator autem est quasi varicator, qui diuersam partem adiuuat, prodita causa sua: allegatque Labeonem, qui hoc nomen a varia certatione tractum fensit. Cic. Diu. Verr. 58 Vtrum te perfidiosum, an praearicatore esse existimari mauis? Conf. Idem Partit. c. 36. Praearicator Catilinae quondam, nunc vltor Cic. in Pison. c. 10. Cacl. ad Cic. Fam. 8, 11 Ne quod furore Paulli adeptus esset boni, sua culpa videretur amisisse, et praearicator causae publicae existimaretur. Cic. Philipp. 2, 25 c. 11 Iam vereor, Patres

70 Conscripti, ne (quod turpissimum est) praearicatore mihi apposuisse videar, i. subornasse accusatorem non id agentem serio. Conf. Plin. Epist. 3, 9, 30. vbi Praearicator est, qui mala fide accusat. Quinctil. 12, 1, 24 Sed proditorem, transfugam, praearicatore donabimus oratoris illo sacro nomine?

75 PRAEVARICATRIX, icis. f. Hieron. Proem. Dial. extr. Ambros. Epist. 33 Praearicatricis conscientiae reus. Generali significatione.

PRAEVARICATIO, ōnis. f. [καθύφεισις] Crimen causam pro-

80 dentis, nec serio agentis. Plin. Epist. 1, 20 Alioqui praearicatio est transire dicenda: praearicatio etiam cursum et breuiter attingere, quae

85

90

95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

150

155

160

165

170

quae sint inculcanda, insigenda, repetenda. *In iure*: Cic. in Partit. 124 c. 36 Vt si in reo pecunia absoluto, rursusque reuocato, praeuariationem accusator esse definiat omnem iudicii corruptelam ab reo: defensor autem non omnem, sed tantummodo accusatoris corruptelam ab reo. *Vid. totus ille locus.* Idem Q. Frat. 2, 16 Quo die haec scripti, Drusus erat de praeuariatione a Trib. aeriarii absolutus. Praeuariationis nomen, significat eum, qui in contrariis causis, quasi varie esse positus videatur Cic. in Partit. 126 c. 36 *quid si vare? i. varts pedibus et nimium diuariatis, ut in utraque causa stare videatur.* Crimina praeuariationum Quinctil. 7, 1, 32. Absoluere de praeuariatione, *vid. ABSOLVO.* Cic. de Diuin. 2, 41 At ego id ipsum, quod vir optimus Diogenes Chaldaeis quasi quadam praeuariatione concedit, nego posse intelligi. Damnare aliquem praeuariationis, *vid. DAMNO.* Dicere causam praeuariationis Cic. Fam. 8, 8. Idem pro Cael. 24 c. 10 At praeuariatione est Ascitius liberatus.

**PRAEVAVVS**, a, um. Adj. *Valde tortus et obliquus.* Apul. Florid. 4 p. 362 Vt qui animaduertit venarum pulsus inconditos vel praeuavos. Cic. apud Isidor. c. 10 Quid tam praeuavum?

**PRAEVATICINOR**, ari. Praeuaticinatus est de industria Sarrisb. Metal. 1, 4.

**PRAEVĒHO**, xi, ctum, ěre. [*προάγω*] *Ante s. Praeter vehere.* Liu. 9, 35 Sed equites Romani praeuecti per obliqua campi, quum se fugientibus obtulissent. Idem 24, 44. Equo praeuectus Sil. 7, 117. *Translate*: Plin. Epist. 1, 16 Omnia haec mire placent, cum impetu quodam, et flumine praeuehuntur, placent si retractentur. *Vid. Tacit. Hist. 4, 71, 9* Missilia hostium praeuehi, *i. ita prope subire, ut missilium non amplius usus sit.* Itaque ait, Paullum morae in ascensu, dum missilia hostium praeuehuntur. Vt ventum ad manus etc.

**PRAEVELLO**, ěre. Labor. apud Diomed. p. 369 Aliqua parte praeuulserat. Tertull. adu. Gnost. c. 13 extr.

**PRAEVELO**, aere. [*προκαλύπτω*] *A parte anteriore operire.* Claud. de Rapt. Proserp. 2, 325 Flammea sollicitum praeuelatura pudorem.

**PRAEVELOX**, ocis. Adj. *Valde velox.* Plin. 11, 31 Formicae odore sollicitatae prouolant, crebroque lacerant, quamuis praeuelocibus camelis fugientes.

**PRAEVENIO**, vĕni, ventum, ĩre. [*φθάνω, προλαμβάνω*] *Ante venire, occupare.* Liu. 24, 21 Caeterum praeuenerat non fama solum, qua nihil in talibus rebus est celerius, sed nuntius etiam ex regis seruis. Praeuenire desiderium alicuius Liu. 8, 16. Praeuenit germinatione arbor Plin. 16, 26. Idem 11, 52 Oculi quibuscunque sunt longi, maleficos esse indicant. Qui carnosos a naribus angulos habent, malitiae nota praeuenti. Candidi pars extensa notam impudentiae habet. *Correctiora tamen exemplaria habent, Malitiae notam praebent.*

**PRAEVENIENS**, entis. Partic. Ouid. Fast. 5, 548 Candida Luciferi praeueniente dies. *Interposita dictione.* Virg. Ecl. 8, 17 Nascere, praeque diem veniens age Lucifer alnum.

**PRAEVENTVS**, a, um. Partic. Tacit. Hist. 1, 5 Praeuentamque gratiam intelligit. Ouid. Trist. 5, 4, 32 Quod non praeuentum morte fuisse dolet. Rumore praeuento Claud. Conf. Honor. 4 v. 10. Praeuentis pauca dicenda sunt, *i. Nobis, qui praeuenti sumus* Patercul. 2, 59, 1.

**PRAEVENTVS**, ūs. m. Mortis praeuentu Tertull. adu. Marc. 5, 12.

**PRAEVENTOR**, oris. m. Ammian. 18, 9 Praeuentores et superuentores. *Ordines scil. militares.*

**PRAEVERBIA**, orum. n. *Sunt quas vulgo Praepositiones vocamus.* Varro de L. L. 5, 8 p. 61, 7 Spectare, dictum ab antiquo specio, etc. Consuetudo autem communis, quae cum praeverbiis coniuncta sunt, etiam nunc seruant: ut aspicio, conspicio, respicio, suspicio, despicio. *Sic alibi frequenter. Conf. Charis. p. 175.*

**PRAEVERNO**, aere. *Dicitur impersonaliter, ut pluit, etc.* Plin. 18, 26 s. 65, 2 Siue ante, quando praeuernat, (*i. ver praematurum est*) siue post, quando hiemat, innumera rusticorum cura distringit.

**PRAEVERRO**, ěre. *Ante verrere.* Qua ventura Dea est, iuuenes timidaeque puellae Praeuerunt latas veste iacente vias Ouid. Amor. 3, 13, 24.

**PRAEVERTO**, ti, sum, ěre. Actiu. et **PRAEVERTOR**, ěris, verti. Depon. *Praeterire, praecedere, anteuertere.* Flammea praeuertet celeris vestigia ceruae Catull. 65, 337 de Achille. Virg. Aen. 1, 321 Volucrumque fuga praeuertitur Hebrum. Pro Praevertit, id est Transit, *ut ait Seruius.* Tacit. Ann. 4, 32 Aut si quando ad interna praeuertent. Praeverti foras Plaut. Amph. 4, 3, 24. Cic. pro Sulla 46 Nemo vnquam me tenuissima suspitione perstrinxit, quem non praeuertent. Praevertent vxorem prae Repub. Plaut. Amph. 1, 3, 30. *i. Praeferre Reipublicae.* Add. Id. Capt. 2, 3, 99. Cursu pedum praeuertent ventos Virg. Aen. 7, 806. Ipse pedes praeuertit volentem equum Sil. 8, 559. Fata praeuertunt me Ouid. Met. 2, 657. Lassitudinem praeuertent pigritiae, *i. praetexere* Plaut. Mercat. 1, 2, 3. Praevertent alicui poculum Plaut. Mil. 3, 1, 58. *i. ante ipsum bibere.* Praevertent animos amore, *Praeoccupare* Virg. Aen. 1, 725. Praevertent metum supplicii fuga Liu. 24, 5. Lucretium metus praeuertit Ouid. ad Liu. 397. Herilis Metus praeuertit Plaut. Amph. 5, 1, 17. *i. plus metuo herae meae, quam mihi, plus illius causa sollicita sum, quam mea.* Nefas praeuertent morte Senec. Hip. 85 pol. 254. Plaut. Merc. 2, 3, 40 Ergo edepol, si sapias eas, ac decumbas domi. C. otium non est: mandatis rebus praeuerti volo.

*i. Transigere volo prius, quae mihi mandata sunt, quam ut meum procurerem corpus. Familiare est Plauto verbum. Significat autem Praevertent, Aliquid caeteris rebus antepone, vel magis alicui rei operam dare.* Ciff. 5, 8 Praeuerit hoc certum est rebus aliis omnibus. *Hadrianus Cardinalis, Praevertent et praeuerit, non id significat, quod praecedere, sed id, quod praepone, praeuenire, sed non suo, immo potius praepostero ac peruerso ordine: id est, ut quod erat in animo, ut postea fieret, fiat antea: et contra, quod ante erat faciendum, postea fiat. Sed id quoque praecipue notandum est, Datium post se plerumque trahere, ac Deponens idem verbum etiam fieri.* Liu. 2, 24 Nec posse, quum hostes prope ad portas essent, bello praeuertisse quidquam. *Ibid.* Aegre impetratum a Tribunis, ut bellum praeuerit sinerent. Idem 9, 17. *Vid. Gronou.* Plaut. Amph. 3, 2, 39 Si quid dictum est per iocum, Non aequum est id te serio praeuertier. Serio Datium est; serio sermone praepone iocum, et plus illi tribuere. Sed quoniam pietatem amori tuo video praeuertent, *i. Praeualere* Plaut. Pseud. 1, 3, 59. Illuc praeuertamur Hor. Sermon. 1, 3, 38. *b. e. potius nos conuertamus. Sic Praeuerit ad ea* Plin. Ep. 5, 15, 7105

*potius me conuerto.* Nunc tempus est ad epistolas Pudentillae praeuertit Apul. Apol. p. 357 *Colu.* Nunc praeuertemur ad nostrum orbem Plin. 28, 8 *extr. ut legit Gron. vulgo, etiam Hard. reuertemur.* Columel. 3, 7, 3 Non intempestiuum est, nos ad ea praeuerti, quae videntur hunc publicum errorem corrigere posse. *Praepondere:* Anacharxis regno Scythiae philosophiam praeuertit Tertull. de Pallio c. 5 *pr.* Gell. 4, 3 Iusiurandi religionem animo atque amori praeuertisse, quod iurare a Censuribus coactus esset, uxorem se liberorum quaerendorum gratia habiturum. Cic. de Diuin. 1, 10 c. 6 De quibus quid ipse sentiam, si placet, exponam; ita tamen, si vacas animo, neque habes aliquid, quod huic sermoni praeuertendum putes.

PRAEVERTVS, a, um. Partic. Praeuersum fulgur. *Vid. PROVERTVSM.*

PRAEVĒTO, vetui, vetitum, āre. *Ante vetare.* Sil. 13, 155 Praeuetitum capitis poena committere Martem, Sponte viria. *Vetitum ante fuerat, ne quis iniussu ducis pugnaret sub poena capitis.*

PRAEVEXATVS, a, um. Partic. Praeuexatae vires Cael. Aurel. Acut. 2, 32. Passione praeuexatus Idem Tard. 1, 1.

PRAEVĪDEO, vidi, visum, ēre. [*προορίζω*] *Ante videre.* Ter. Andr. 1, 2, 9 Herus est, neque praeuideram. *al. prouideram.* Cic. de Diuin. 1, 63 c. 30 Tum meminit praeteritorum, praesentia cernit, futura praeuidet. Ictum venientem praeuidit Virg. Aen. 5, 445. Hor. Epist. 1, 7, 68 Ille excusare — quod non Praeuidisset eum. *Al. Prouid.* Cic. de Diuin. 1, 77 Ita futura eloquentia praeuisa in infante est. *al. Prouisa.* Cunctaque mens oculis praeuidet illa suis Ouid. ex Ponto 1, 8, 34. *al. Peruidet.* Vidit autem vir omnium callidissimus, magno se fore in periculo, nisi quid praeuidisset Nep. 23, 9, 2. *al. Prouidisset.*

¶ 2 Pro praeteruidere, *παρὰ βλέπειν, i. negligentia quadam non obseruare, quod tamen oculos incurrit, posuisse Rutgersio, Heinsio, Bentleio, Cuningamo videtur* Hor. Sat. 1, 3, 25 Cum tua praeuideas oculis male lippus inunctis; Cur in amicorum vitiis tam cernis acutum? *al. Peruideas.* Meruill. Praeterea ex coniectura.

PRAEVĪSVS, a, um. Partic. [*προοριζέεις*] Cultros praeuisos timet hostia Ouid. Fast. 1, 327. Hor. Art. Poët. 311 Verbaque praeuisam rem non inuita sequentur. *Al. prouisam, quod etiam probat Bentl. Adeo vix quidquam plane certi in hoc verbo est ob illam viciniam cum Prouideo.*

PRAEVINCIO, vinxi, vinctum, īre. *Strangulare.* Gell. 15, 10 Decruisse Milesios, vt virgines, quae corporibus suspensis demortuae forent, vt eae omnes nudaee cum eodem laqueo, qui essent praeuinctae, efferrentur.